

چهل سال پیش در همین روز

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز چهارشنبه ۱۳ تیر ماه ۱۳۶۳ (برابر با ۳ شوال ۱۴۰۴ و ۱۴ ژوئن ۱۹۸۴) نقل شده است.

ایران، اسناد فروش سلاح‌های شیمیایی آمریکا به عراق را افشاء کرد

سرپرست ستاد تبلیغات جنگ دیروز طی مصاحبه‌ای جزئیات اسناد به دست آمده از تحویل سلاح‌های شیمیایی آمریکا به عراق را تشریح کرد.

کمال خرازی ابتدا به پی‌گیری جمهوری اسلامی ایران در مورد چگونگی تحویل سلاح‌های شیمیایی به عراق توسط آمریکا اشاره کرد و گفت: قبل از کاربرد وسیع سلاح‌های شیمیایی توسط رژیم صدام در عملیات خیبر، اطلاعاتی در دست بود که آمریکا و چند کشور به عراق سلاح‌های شیمیایی تحویل داده‌اند. وی افزود: نحوه برخورد آمریکا با جنایت صدام در استفاده از سلاح‌های شیمیایی اطلاعاتی را که حکایت از تحویل سلاح‌های شیمیایی از سوی آمریکا به عراق بود را تقوید کرد و ما مصمم شدیم تا با پی‌گیری جدی اسناد این جنایت را به دست بیاوریم که سرانجام اسنادی به دستمان رسید که حاوی پیامی است به امضاء فرمانده مربوطه سرگرد «پی‌اچ‌پرایس» در این سند فاش شده است مقدار ۲ تن گاز خردل از کالیفرنیا به «تریخون» و از آنجا به بغداد ارسال شده است.

ایران و نیکاراگوئه کمیته مشترک تجاری تشکیل می‌دهند

آقای الکساندر مارتینز وزیر بازرگانی خارجی نیکاراگوئه پیش از ظهر دیروز با حسن عابدی جعفری وزیر بازرگانی در محل این وزارتخانه دیدار کرد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی در این ملاقات وزیر بازرگانی خارجی نیکاراگوئه طی سخنانی با اشاره به سفر اخیر رامیرز مرکادو عضو شورای بازسازی ملی این کشور به جمهوری اسلامی ایران که نقطه عطفی در روابط دو کشور محسوب می‌شود و با تاکید بر اینکه حسن روابط همچنان ادامه داشته باشد گفت: نیکاراگوئه مشتاق و خواهان توسعه روابط قابل اعتماد و دو جانبه با ایران است.

در پایان این دیدار دو کشور با تشکیل کمیته مشترک به منظور توسعه و پیگیری زمینه‌های تجاری موافقت کردند.

حجم سپرده‌های پس انداز قرض الحسنه ۲۹/۲ درصد افزایش یافت

حجم سپرده‌های پس انداز قرض الحسنه مردم در بانک‌ها در پایان اردیبهشت ماه سال جاری نسبت به پایان فروردین ماه سال جاری ۲۹/۲ درصد افزایش یافت.

محمد جواد وهاجی قائم مقام رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ضمن اعلام این مطلب در یک مصاحبه کوتاه با خبرگزاری جمهوری اسلامی در مورد وضعیت سپرده‌ها و همچنین تسهیلات بانک‌ها گفت: همانطور که انتظار می‌رفت از تاریخ اجرای نظام جدید بانکداری بدون ربا (اول فروردین ماه سال ۱۳۶۳) میزان سپرده‌های جدید و نیز اعطای تسهیلات بانکی بر اساس عقود اسلامی به طور روزافزونی افزایش یافته و باعث تسریع در توسعه تولیدات کشاورزی و صنعتی گردید، مالا موجبات رشد تولید ناخالص ملی کشور را فراهم آورد.

قاب امروز



آهوی کوتاردار ایرانی/عکس از: عرفان سامان فر-ایرنا

سرایه

آن شمع دل افروز من از خانه من رفت
 پروای گلم نیست که پروانه من رفت
 دارم صدف آسا کف خالی و لب خشک
 تاز کفم آن گوهر یکدانه من رفت
 چون باغ خزان دیده ز پیرایه فتادم
 زین شاخه پر گل که ز گلخانه من رفت
 ملک الشعراء بهار

پند بزرگان

موفقیت توانایی رفتن از شکستی به شکست
 دیگر بدون از دست دادن شور و حرارت
 است.
 و بستون چرچیل
 ما چقدر دیر متوجه می شویم که زندگی
 و حیات یعنی همان دقایق و ساعاتی که با
 کمال شتاب زندگی و بی رحمی انتظار گذشتن
 آن را داشته‌ایم.
 دیل کارنگی

امروز در تاریخ

تقسیم قلمرو ایران و برقراری ارتباط پستی میان آنها

۴ جولای سال ۴۸۹ پیش از میلاد، داریوش بزرگ تصمیم گرفت که قلمرو ایران به ۳۰ ایالت تقسیم شود و هر ایالت را ساتراپی (استان) نامید. مصر یکی از ساتراپی‌های ایران آن زمان بود که داریوش توجه خاصی به آباد کردن آن داشت. داریوش در همین روز دستور داد که با تأسیس پستخانه، ارتباط مردم این ایالت‌ها با هم تأمین شود و داد و ستد با پول انجام گیرد. داریوش همچنین دستور داد که میان شهرهای شوش و سارد یک شاهراه اراهه و ساخته شود.

توافق انگلیس و روس بر ضد تمامیت تاریخی ایران

چهارم جولای ۱۸۸۷، انگلستان و روسیه در زمینه سرنوشته خراسان بزرگتر و ایران خاوری [افغانستان] به توافق رسیدند که این توافق نیز بر ضد تمامیت تاریخی ایران بود. طبق این توافق، انگلستان سلطه روسیه بر منطقه فرارود، و روسیه نفوذ انگلستان را بر مابقی آن (افغانستان امروز) به رسمیت شناختند. به این ترتیب، خراسان بزرگ به سه بخش تقسیم شد که بخش غربی به دلیل حساسیت ایرانیان شیعه نسبت به شهر مشهد، برای دولت تهران باقی ماند و ایران رسماً و عملاً تا حد امروز کوچکتر شد.

سپهبد رزم آرا برای مجلس نخست‌وزیر شد

۱۳ تیر ماه ۱۳۲۹، با وجود مخالفت سرسختانه دکتر مصدق و یارانش، مجلس نخست‌وزیر شدن سپهبد رزم آرا را تأیید کرد و نمایندگان مخالف، از فرط خشم صندلی‌های مجلس را شکستند. از ۱۰۷ نماینده حاضر در جلسه آن روز، ۹۳ نماینده رأی موافق داده بودند. ۱۱ رأی؛ مخالف و ۳ رأی، ممتنع بود.

آمادگی ایرانیان برای خنثی کردن تحرکات نظامی انگلیس

۱۳ تیر ماه ۱۳۳۰ و در پی آماده‌باش انگلیسی‌ها در بصره، سلیمانیه و کرکوک برای تعرض به ایران، یگان‌های ارتش ایران در خیابان‌های شهرهای کشور به منظور تقویت روحیه هموطنان رژه رفتند و مردم را به تماشای مانورهای نظامی خود دعوت کردند. مردم که به هیجان آمده بودند، داوطلبانه در خوزستان و مناطق مورد تهدید، به کمک سربازان شتافته و به حفر سنگر توپ پرداخته بودند.

۲۸۶۴

سودوکو

			۷	۸				۵	۹
				۶				۸	۳
		۳	۱						
		۷	۶	۲			۸	۳	
			۵	۲				۷	۶
								۹	۸
		۴	۸				۶		
		۹	۱				۴	۲	

غلامحسین باغبان

طراح جدول

۲۸۶۲

پاسخ

۶	۲	۹	۸	۵	۷	۴	۳	۱	
۴	۳	۱	۶	۲	۹	۸	۵	۷	
۸	۵	۷	۴	۳	۱	۶	۲	۹	
۹	۶	۲	۷	۱	۸	۵	۴	۳	
۵	۸	۴	۹	۶	۳	۷	۱	۲	
۷	۱	۳	۲	۴	۵	۹	۶	۸	
۳	۹	۶	۵	۷	۲	۱	۸	۴	
۲	۴	۸	۱	۹	۶	۳	۷	۵	
۱	۷	۵	۳	۸	۴	۲	۹	۶	

۶۲۷۷

شرح دو متن

برورش یافتن	ن	صورت ظاهری	نوشته افزار	سلاح انفجاری	باز یکر دیوار	... جز نکو	باز یکر دیوار	را نکند	به دیوار	در جایی مرتفع	مقابل	باز دید سپاه	حرف دیکتاتور	نامی دخترانه	زمین های پست	و بلند	اتحاد حزبی	محل	قرن	همراه آنفال	واحد برقی	نشانه معنوی	مظهر فاصله	رام شده	معماری رومی	قصر خورنق	سی
مقابل آشتی		شهر بندری عراق		فلز سنگین						ریشه واژه نفت																	
		قعر زمین																									
		زیلو یاف																									